
a 
P 

a 
V
é
l
e
z
 
Z
a
m
b
r
a
n
o
 

SU
PL

'I
NT

E 
NO

TA
RÍ

A 
XV
I 

da A 
N
O
T
A
S
 

Ab
. 

      
10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

13 

19 

20. 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Notaria XVI del Cantón 
Guayaquil 

No. l 2016 . 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA PREDUCA S.A. rra 

CUANTIA: INDETERMINADA .--------- 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del 

Guayas, República del Ecuador, hoy Uno de Agosto del 

dos mil dieciséis, ante mí, ABOGADA ANA VELEZ 

ZAMBRANO, Notaria Suplente Décima Sexta del Cantón 

Guayaquil, comparece:- el señor. FERNANDO RAUL 

SOLANO NUÑEZ, ecuatoriano, casado, Ingeniero Mecánico, 

con cédula de ciudadanía número cero nueve cero uno cuatro 

nueve nueve cuatro siete - cinco, por los derechos que 

representa de la compañía PREDUCA S.A., en su calidad de 

GERENTE GENERAL. El compareciente es ecuatoriano, 

mayor de edad, persona capaz para obligarse y contratar. - 

Bien instruido en el objeto y resultado de esta escritura 

pública, a la que procede de una manera libre y 

espontánea para su otorgamiento me presenta la minuta 

al tenor de las siguientes cláusulas: SEÑORA NOTARIA: 

En el protocolo de escrituras públicas a su cargo, sírvase 

incorporar una de la cual conste la REFORMA DE 

ESTATUTOS de la compañía PREDUCA S.A. : de 

conformidad con las cláusulas y declaraciones siguientes: 

CLÁUSULA PRIMERA: COMPARECIENTE.- Cómparece al 

otorgamiento de la presente escritura pública, el señor 

- FERNANDO RAUL SOLANO NUÑEZ por los derechos que - 

representa de la compañía PREDUCA S.A, presea   



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 
20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Notuia EYU del Cantón 
Guayaquil 

General Extraordinaria de Accionistas de la compañía 

PREDUCA S.A., celebrada el veintiocho de Junio del dos mil 

dieciséis. CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) 

Mediante escritura pública celebrada ante el Notario Público 

Trigésimo del cantón Guayaquil con fecha once de Julio de 

mil novecientos ochenta y seis e inscrito en el registro 

Mercantil del mismo cantón el siete de Agosto de mil 

novecientos ochenta y seis, se constituyó la compañía 

PREDUCA S.A.;* B) Que con: fecha veintiocho de Junio del 

dos mil dieciséis, mediante Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la compañía PREDUCA S.A., de accionistas se 

aprobó de manera unánime la reforma del artículo tercero del 

Estatuto Social de la compañía PREDUCA S.A; aumentando 

así su prorroga de plazo de duración de la compañía.- 

CLAUSULA TERCERA: REFORMA DE OBJETO SOCIAL Y 

ESTATUTOS .- Con estos antecedentes, el señor 

FERNANDO RAUL SOLANO NUÑEZ, por los derechos que 

representa de la compañía PREDUCA S5.A., en su calidad de 

GERENTE GENERAL, declara de manera expresa e 

incondicional, dando cumplimiento a la resolución tomada . 

por la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 

compañía PREDUCA S.A., celebrada el veintiocho de Junio 

del dos mil dieciséis, lo siguiente: (Que se proceda a la 

REFORMA DEL ESTATUTO de la compañía, en lo que tiene 

relación con la duración del plazo de la compañía, 

reformándose el artículo tercero, el mismo al que se le 

aumentara lo siguiente: “ARTICULO TERCERO: El plazo 

de duración de la compañía será de cien años contados a la 

  

  

 



Z 
Z
a
m
b
r
a
n
o
 

v 
A
l
a
 

SU
PL
 

FT
E 

NO
TA
RÍ
A 

XV
I 

É 
[ Y 

      
( Eatamon te, 

  

Ingenieto 
FERNANDO SOLANO NUÑEZ, 
Ciidád.- 

De mis: consideraciones: 

Cumplo en comunicar a Usted que el Directorio. de. PREDUCA $4... 6n:sesión celebrada en 
ésta Técha,. tuvo. elaciotro de reélegir a usted GERENTE GENERA; 
CINCO. AÑOS: y con las atribuciónes y deberes constantes «de: |: 
Reforma de s Estájaros y Codifio : 

  

    
   :, por el periodo: de . 

esóritura. a de 
    

     
      ds. Guayaduil e 7 de-/ Sosto del mismo: aÑo, de dejas. 2. 984 a 28; :003, Vo. 6: 493, del 

Registro Mercátitil y anotada! bájo-el No. -9.925del Repertorio. 

Stbvase dár su aceptación a esle mombramiento e: inscribitlo, en sel Registro. Mercántil, en 
cumplimiento. a To: dispuesto en el Art, 13 de la. Ley de Compañias; toda vez que usted 
ejerciera individial la representación legal, juridica y Extrajudicial.dela compañía 

  

    
1 SNTE MUÑOZ SCALDAFERRI 

4 A 

ACEPTO del hombramiento de' GERENTE CENPRA SÁ Compañía “PREDUCA Sir 

Abyino Vez domi 00 
Guayaquil, 10 désseptiembre-del:2015 NOTARIA SUPLENTE HOTARÍA Y 

¿DOY FE QUE ESTE DOCUMENTO 22 CUA) 
“ALA COMPULSA QUE ME FUE REMÍBILA 

Guayaquil, 06 ABR ¿0 4 y UUAÍB) 

e O da RE br 

o Ara a ss 
DEC CAN rá: pot 

Fu 

     
    

  

TEE BATOS: mE do : o 

gi INSCRIPCIÓN CONEA o 
da 

AA a ERP TA ascii DAD 

  

 



  

  

XV
I 

'A
RÍ
A 

N
O
T
A
R
Í
A
 

SU
PI
 

.A
TE
 
NO
T.
 

y
,
 

12
 
Z
a
m
b
r
a
n
o
 

Ab
. 

A
n
a
 

Vi 
1 4 

4 

A 

NUMERO: DE REPERTORIO:5 

¡2 Registro Mercantil de Guayaquil 

    

Cantón € ayaquiL ha inscrito lo SiEudeare: 

1.- :Con fecha veiítiuñio de Ottibre del dos.mil quince «queda inscrito el 
presents Noribrámiento de Gerénte General, de la. AC PREDUCA 

  

ORNENASOÍIS: 

AA      

Er0 0D E bo INE ' vel 

Guayaquil, 22 de octubredo 2015 

REVISADO POR: h, 

     

  

de 
Registio. deditos Bublicas, 

Ab. Ana Vélez Zambrano 
NOTARIA SUPLENTE NOTARÍA XVI 

CANTÓN GUAYAQUIL 
DOY FE QUE ESTE JOCUMENTO . 
ES FIEL COPIA DE SU ORIGINAL 

ds p1 AGO 2066 Guayaquil, 

  

ol 

       
  

    

      
    

César Mya Delgado. 
REGISTRADOR-MERCANTIL 
DEL CANTON'GUAYAQUIL : 

'Lacrosponsabilidad sobreJa veracidad E autenticidad de los datos registración, ts de exclusiva: responsállido xd dela o dl 
4 O- Esto: provea Jodá lá infarmáción, alteñor de Joxestablécida en el Ar, de livbey del Sistem 

  

aran OT a 
DOY FE QUE ESTE DOCUMENTO Ae 

"A LA COMPULSA QUE ME FUE EXEl 

(5 ABR 2M3 

   
Guayaquil, 

      

      

    

   

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
E ¿DEL ESATÓN GUA nie 

  

A 2871



o | | | Y Ub 20D 
- REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES     SOCIEDADES E 

ó «le hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 0990823359001 

RAZÓN SOCIAL: : PREDUCA S.A. 
, 

NOMBRE COMERCIAL: UNIDAD EDUCATIVA BALANDRA - CRUZ DEL 

REPRESENTANTE LEGAL: SOLANO NUNEZ FERNANDO RAUL 

CONTADOR: . SANCHEZ MARTINEZ MARIA VICTORIA 
CAROLINA . 

CLASE CONTRIBUYENTE: .OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: : Si 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: SIN 

FEC, NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 07/09/1986 

FEC, INSCRIPCIÓN: 19/11/1986 FEC, ACTUALIZACIÓN: 07/08/2013 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC, REINICIO ACTIVIDADES: 

    

  

  

  

  Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: COLINAS DE LOS CEIBOS Calle: AV. LEOPOLDO CARRERA Numero: S/N Interseccion: 
DOCTOR LUIS ALFREDO TEMOCHE Edificio: UNIDAD EDUCATIVA BALANDRA Referencia ubicacion: FRENTE A LAS CANCHAS DE TENIS DE COLINAS DE LOS 
CEIBOS Telefono Trabajo: 042852075 Fax: 042852075 Apartado Postal: 10205 Email: msanchezOpreduca.com 

  
    

  

  

y   * ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI . 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN CE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 
* IMPUESTO ALA PROPIEDAD DE VEHÍCULOS MOTORIZADOS 

e 
Ab
, 

An
a!
V:
 

NO
TA
RÍ
A 

SU
P!
 

”: 
ES
 

E 
; "

12 
Z
a
m
b
r
a
n
o
 

T
E
N
O
P
A
R
Í
A
 

AV
E 

  

DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 5 
JURISDICCIÓN : 

ABIERTOS 3 

1ZONA Bl GUAYAS CERRADOS 

  

   
* | Código: RIMRUC2016000017399 có NOTARIA DÉCIMA SEXTA 

Fecha: 11/01/2016 08:26:57 AM y UL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

     

  

    
  

 



r
a
r
o
 v: 

Z
a
m
b
 

E 

  

  

. REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES       SOCIEDADES Ao de 

...le hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 0990823359001 

RAZÓN SOCIAL: PREDUCA S.A, 

  

  

  

EXIT 

No. ESTABLECIMIENTO: 

  

001 . Estado: 

NOMBRE COMERCIAL: UNIDAD EDUCATIVA BALANDRA - CRUZ DELSUR — FEC. CIERRE; 

ACTIVIDAD ECONÓN!:ZA: : 

ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA PRIMARIA 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

ABIERTO - MATRIZ 

TILA ATARI TATAAAZ 

FEC. INICIO ACT.: 

FEC. REINICIO: 

TEA 

07/08/1986 

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: COLINAS DE LOS CEIBOS Calle: AY. LEOPOLDO CARRERA Numero: S/N Interseccion: 
DOCTOR LUIS ALFREDO TEMOCHE Referencia: FRENTE A LAS CANCHAS DE TENIS DE COLINAS DE LOS CEIBOS Edificio: UNIDAD EDUCATIVA BALANDRA 
Telefono Trabajo: 042852075 Fax: 042852075 Apartado Postal: 10205 Email: msanchezOpreduca.com 

  

  

    

  

  

No. ESTABLECIMIENTO: Estado: ABIERTO - LOCAL COMERCIAL FEC, INICIO ACT: 07/08/1986 

NOMBRE COMERCIAL: UNIDAD EDUCATIVA BALANDRA - CRUZ DELSUR — FEC. CIERRE: FEC, REINICIO; 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Calle: AV. PRINCIPAL Numero: S/N Referencia: FRENTE A LA UNIVERSIDAD POLITECNICA Carretero: 
VIA PERIMETRAL Kilometro: 30.5 Telefono Trabajo: 042850020 Fax: 042850020 Email: msanchezfOpreduca.com Apartado Postal: 10205 

  
      

    
     

No, ESTABLECIMIENTO: — 003 Estado: ABIERTO - LOCAL COMERCIAL FEC, INICIO AC 07/08/1986 

NOMBRE COMERCIAL: UNIDAD EDUCATIVA BALANDRA - CRUZ DELSUR  FEC. CIERRE; FEC, REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA; 

ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA PREESCOLAR 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: LOS OLIVOS Numero: SOLAR 2 Referencia: ADOS CUADRAS DEL SUPERMERCADO 
MEGAMAXI Manzana: 10-A Telefono Trabajo: 042850636 Apartado Postal: 10205 Emall: msanchezQpreduca.com Fax: 042850635 

PATATAS A IE EXA AAN E TARA 

No. ESTABLECIMIENTO: — 004 Estado: CERRADO - LOCAL COMERCIAL 

NOMBRE COMERCIAL: SOUTHERN CROSS BRITISH LANGUAGE CENTRE — FEC. CIERRE: 31/05/2013 

AAN IRAN 

FEC. INICIO ACT.; 21/04/2008 

- EFEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA DE IDIOMAS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: KENNEDY NORTE Calle: AV. DOCTOR LUIS ORRANTIA Numero: SOLAR 7 Manzana: 110 
Telefono Trabajo: 042852075 Apartado Postal: 10205 Email: msanchezOpreduca.com 

€
_
Z
 T
E
 

N
O
T
A
R
Í
A
 

XVI 
Ve
 

( 
—
A
b
 
A
n
a
l
 

NO
TA
RÍ
A 

SU
P 

  

Código: RIMRUC2016000017399 

Fecha: 11/01/2016 08:26:57 AM       
  

  

  

¿ó NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 

   
                   

: . MELCANTÓN GUAYAQUIL | 
SIA: EE       

7 y ges ' 
wea 

 



A
n
a
 
V
E
 

: 
A
R
Í
A
 S
U
P
Í
 

Ñ 

    

  ' REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES     

    

  

    

  

SOCIEDADES 

5d 

NÚMERO RUC: 0990823359001 

RAZÓN SOCIAL: PREDUCA S.A. 

No. ESTABLECIMIENTO: — 005 Estado: "CERRADO - LOCAL COMERCIAL  FEC. INICIO AGT.: 10/05/2009 
NOMBRE COMERCIAL: SOUTHERN CROSS QUITO FEC. CIERRE: 01/12/2012 FEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: —. . 

ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA DE IDIOMAS 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: : 

Provincia: PICHINCHA Canton: QUITO Parroquia: QUITO Calle: ELOY ALFARO Numero: N 39-125 Intersecclon: MANUEL GUZMAN Telefono Trabajo: 042458919 
Telefono Trabajo: 042254470 Email: msanchezOHpreduca.com 

Nur 

fil, 4. 
yyLa- 

" 
q AS á 

, CUMÚaTo 25 3008 
y FE QUE ESTE DO E EXGIRIDA. 

hh. tna Veler : Rembrano Dn oMPULOA Que mE FU 
¿l. 

, 

: GOTERIA SUPLENTE ROTARÍA E cuen, 00 AR RO 3 rosas 
ón E suayagal, UA 

DOVER AU cÓCUMENTO i 
ES PIEL COPIA DE SU ORIGINAL 

EA Guayaquil, 01 AGO 2016 Da 

he 
      057 ARÍA KvVÍ 

ner ON Guara Cn 

2 

pr IS, 

> uaYeQu ES FEYADOR 

      amb: £
R
 

Zi
 

e 

  
   

Ab
. 

NO
T:
   

  

Código: RIMRUC2016000017399 

Fecha: 11/01/2016 08:26:57 AM   A NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
f ¿ELESNTÓN GUAÑA vt 

7 

EE 
0 . . Ge co] TCUADOR 

    
     

   



7 
+2 

Z
a
m
b
r
a
n
o
 

Ve
 

:z
 

Ao
 

IA
S 

up
r 

AT
E 

NO
TA
RÍ
A 

XV
! 

    

ACTA DE LA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑÍA ANONIMA “PREDUCA S.A..” CELEBRADA EL 28 DE JUNIO DEL 2018.- 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, a las 17H00 del día martes 28 de junio del 

2016, se lleva a efecto la sesión de Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 

compañía "PREDUCA S.A.”, en su local social donde funcionan el Centro Educativo Balandra- 

Cruz del Sur, ubicado en el km 17 de la Vía Perimetral frente al Campus Politécnico. , con la 
asistencia de los señores accionistas cuyos nombres, capital que representan, acciones y 

votos, se detallan a continuación: 

VICENTE MUÑOZ GALLARDO, por sus propios derechos titular y propietarios de $18,442.64 

en acciones, con derecho a 7,58% votos. Otorga carta poder para su representación en esta 

sesión al Sr. Juan X. Muñoz. 

JUAN XAVIER MUÑOZ GALLARDO, por sus propios derechos titular y propietarios de 

$20.763,76 en acciones con derecho a 8.65 % votos; 

CORA MUÑOZ GALLARDO, por sus propios derechos titular y propietarios de $18.442.64 en 

acciones, con derecho a 7.68% votos, Otorga carta poder para su representación en esta 

sesión al Sr. Juan X. Muñoz. 

PEDRO GOMEZ CENTURION RIZOTTI, por sus propios derechos titular y propietarios de 

$35.925,72 en acciones, con derecho a 14,97% votos; Otorga carta poder para su 

representación en esta sesión al Dr. Rómulo Gallegos. 

ROMULO GALLEGOS VALLEJO, por sus propios derechos titular y propietarios de $9.601.96 

en acciones con derecho a 4 % votos, 

SOLANGE ESTEFANIA SALINAS VASQUEZ, por sus propios derechos titular y propietarios de 

$9.601,96 en acciones con derecho a 4% votos; 

SANTILLAN MONTALVO MARI CARMEN, por sus propios derechos titular y propietarios de 

$19.204,12 en acciones con derecho a 8% votos; 

BAKUSA S.A., representada por Juan Xavier Muñoz Gallardo en su calidad de 

Representante Legal, titular y propietarios de $12.928,44 en acciones, con derecho a 5.39% 

votos; 

TERCIPORT S.A,, representada por Luis Villacres en su calidad de Representante Legal 

titular y propietarios de $17,678, en acciones con derecho a 7,37% votos; Otorga carta poder 

para su representación en esta sesión a la Sra. Solange Salinas. 

WOODROSE S.A. representada por su Apoderado General, señor doctor ROMULO 

GALLEGOS VALLEJO, titular y propietario de $48.009.60 en acciones con derecho a 20% 

votos; 

El Eco. VICENTE MUÑOZ SCALDAFERRY, Presidente de la compañía, considerando que los 

accionistas presentes y representados mediante carta poder, suman el 87.74% del capital 

social suscrito y pagado, que asciende a US$ 240,000.00, existe el quórum legal requerido 

para conocer y resolver los asuntos señalados en la convocatoria, que fue publicada en el 

diario El Telégrafo en su edición correspondiente al 08 y 18 de junio del 2016 declara 

instalada la presente sesión de la Junta General Extraordinaria de Accionistas. 

2 NOTARIA DÉCIMA SEXTA 
A CANTÓN GUAYAQUIL 

      

     
  
   

    

    

e, 
SUAYAQUIL ga ECUADOR 

A



El Presidente de la sesión deja constancia de que ha sido especial y personalmente convocado 

el Comisario, señor Rene Hernández y se encuentra presente en la sesión. 

El Presidente de la Junta dispone que por Secretaria se dé lectura a la convocatoria, publicada 

en el Diario El Telégrafo, en su edición correspondiente al 18 de junio del 2016 cuyo texto es el 

siguiente: 

Segunda Convocatoria: 

“Se convoca a los señores Accionistas y al Comisario Principal de la Compañía Preduca S.A. a 

la Junta General Extraordinaria que se celebrará en la ciudad de Guayaquil, el día martes 28 

de junio del 2016, a las 17h00 en el local social donde funciona el Centro Educativo Balandra — 

Cruz dl Sur, ubicado en el Km. 17 vía Perimetral frente al campus Politécnico, con el objeto de 

conocer y resolver la prórroga del plazo de duración de la compañía y fa consecuente reforma 

del artículo 3 de los estatutos sociales” 

El Presidente manifiesta que en poco más de 30 días se vence el plazo de duración de la 

compañía. Ante la inminencia de este evento hay dos alternativas, la primera, que los días 

transcurran y la compañia caiga en causal de disolución y la segunda, que se prorrogue ese 

plazo. Para analizar esas altemativas se convocó a esta Junta. La administración considera 

que lo procedente es prorrogar el plazo. 

La Junta luego de conocer el asunto planteado, por unanimidad de los accionistas presentes y 

representados, RESUELVE: 

1.- Prorroga a CIEN AÑOS el plazo de duración de la compañia, plazo que se contará desde la 

fecha de inscripción de la escritura de constitución en el Registro Mercantil; 

2.- Reformar la primera parte del Art. 3 de los Estatutos Sociales para armonizarlo con ta 

decisión precedente, esto es, donde dice TREINTA AÑOS dirá CIEN AÑOS; Por lo que dirá to 
siguiente: ARTICULO TERCERO: El plaza de duración de la compañía será de cien años 

contados a la fecha de inscripción de la Escritura pública que contiene el contrato constitutivo 

en el Registro Mercantil, plazo que podrá ser ampliado o restringido de acuerdo a la ley 

3.- Autorizar al GERENTE GENERAL de la compañía para que pueda perfeccionar las 

resoluciones de esta junta y elabore la respectiva escritura pública de Reforma de estatutos de 

la compañía PREDUCA S.A. 

Habiéndose tratado todos los puntos del orden del dia señalados en la convocatoria, se 

concede un.momento de receso para la redacción de la presente acta la misma que luego de * 

reinstalada es aprobada sin modificaciones por todos los accionistas presente y representados. 

Se declara concluida la sesión, siendo las 18H00. 

Para constancia de todo lo relatado anteriormente, suscriben la presente acta el Presidente y 

Gerente - Secretario actuantes. 

== 

y 
1 

Vicente Muñoz Scaldaferri Fernando Solano Núñez 
Presidente de la compañía Gerente - Secretario   

  

 



  

áb
. 

A
n
a
 

e
 
Z
a
m
b
r
a
n
o
 

NO
TA

RÍ
A 

SU
PL

IN
TE

 
NO

TA
RÍ

A 
XV

I 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

13 

19 

20 

21 

22 

24 

25 > 

26 

27 

28 

Notaria XVI del Cantón 
Guayaquil 

fecha de inscripción de la Escritura pública que contiene el 

contrato constitutivo en el Registro Mercantil, plazo que 

-podrá ser ampliado o restringido de acuerdo a la ley.- 

CLAUSULA CUARTA: DECLARACIÓN 

JURAMENTADA.- El señor FERNANDO RAUL SOLANO 

NUÑEZ, por los derechos que representa de la compañía 

PREDUCA S.A,, en su calidad de GERENTE GENERAL, bajo 

la gravedad del juramento declara de manera expresa, libre, 

incondicional e irrevocable que la reforma del artículo tercero 

del Estatuto Social de la compañía PREDUCA S.A., resuelta 

por la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 

compañía PREDUCA S.A., celebrada el veintiocho de Junio 

del dos mil dieciséis, se ha realizado de conformidad con lo 

dispuesto por la Junta anteriormente mencionada. Así mismo, 

declara que la compañía PREDUCA “S.A. no es contratista 

fallida del estado, así como tampoco mantiene obligaciones 

pendientes de pago con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad 

Social (1ESS), ya que se encuentra al día en el pago de todos 

sus aportes. CLAUSULA QUINTA: DOCUMENTOS 

HABILITANTES.- Se acompañan como documentos 

habilitantes, los siguientes: Uno) Nombramiento y copias de 

cédula y certificado de votación del señor FERNANDO 

RAUL SOLANO NUÑEZ, por los derechos que representa de 

la compañía PREDUCA S.A., en su calidad de GERENTE. 

GENERAL; y, -Dos) Registro Único de Contribuyentes y Acta 

de junta General Extraordinaria de Accionistas de la 

compañía PREDUCA S.A., celebrada el 

del dos mil dieciséis. Anteponga 

    
Sua   



10 

Ir 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

” 18, 

19 

20 

21. 

22 

23 

24 

SE OTORGÓ ANTE MI ENE DE ELLO CONFIERO 
ESTE_Le77.24.77..2 TESTIMONIO QUE 
RUBRICO FIRMO Y SELLOEN ESTA CIUDAD DE NOTARIA SU GUAYAQUIL EN LA FECHA Le Su 

b. Ana dd Zambrano 
AOTARIA SUPLENTE ROTARÍA XV] 

CANTÓN GUAYAQUIL 

  

Notaria XV] del Cantón 
Guayaquil 

Notario, las demás formalidades de estilo necesarias para el 

perfeccionamiento y validez de la correspondiente escritura 

pública. Firmado) Abogada Mercedes Zevallos 

Pinoargotty con Registro número cero nueve- 

Dos mil uno- doscientos cincuenta y uno, del * 

Foro de Abogados.- HASTA AQUÍ LA MINUTA.- 

Es copia, la misma que se eleva a Escritura 

Pública. Quedan agregados a mi Registro formando 

parte integrante de la presente los documentos que 

perfeccionan el presente acto cuyos tenores se 

agregarán en -cada uno de los testimonios que de 

ésta se dicren. Leída integramente por mí la 

Notaria al ¿ntervinkente, este la aprueba, se afirma y 

ratifica en todas sus partes, y para constancia firma 

en unidad de acto conmigo la Notaria, de todo lo 

cual DOY FE.- 

Por la compañía PREDUCA S.A. 

RUC No. 0990823359001 

Sr. FERNANDO RAUL SOLANO NUÑEZ 

  

GERENTE GENERAL 

C.C. NO. 090149947-5 

OJORGAMIENTO, 

  

  

    NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL EL CANTÓN CUE YAQUE, .       

   



      

É Registro Mercantil de Guayaquil 

3) 

1 

  

  

  ) Ne 1446307 

) y 

NUMERO DE REPERTORIO:31.484 : 
FECHA DE REPERTORIO:03/ag0/2016 A 
HORA DE REPERTORIO:15:29 / 

/ x— 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

x,,L- Con fecha tres de Agosto del dos mil dieciséis queda inscrita: Escritura 
Pública que contiene la Reforma de Estatutos, de la compañía 

y PREDUCA S.A., de fojas. 35.167 a 35.176, ¡Registro Mercantil número 
3.131. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al 
margen de la(s) inscripción(e3) respectiva(s). 

ORDEN: 31484 

MI 

A 

OA / 

DCI 

Guayaquil, 09 de agosto de 2016 

ES UN J 

REVISADO vor, : ma 

] Y : 

= 

A PQ 

/ 

A 

— 

 



a 

) | / 
xa 

| 

- ) 

l LON, 

A 

Sl 
/ — 

SUCUMENTACION Y ARCHIVO INT ae po ces b ac 

0 > Mee 
Veceplor: > lo 
Fj Más en p bebe Ds 

| / 
] ) 

ñ 

¡ 

NY 
», 

X / 

| ) 

EN 
Ú — 

/ 

y — 

( 

S 

/ 

CA 
pa  



    

    

  
  

    
   
Factura: 001-003-000050495 20160901016P08460 

NOTARIO(A) SUPLENTE ANA ELIZABETH VELEZ ZAMBRANO 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

an. DO 

  

  

[Escritura N= — ]20160901016P08460 

   
  

ACTO O CONTRATO: 

  

  

REFORMA DE ESTATUTOS 

  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: Y DE AGOSTO DEL 2016, (16:37) 

  

  

  

  

  

  

OTORGANTES 

  

¡OTORGADO.POR     
  

    

     

    

   

  

ds : Documentode . OA ES 
Persona.[. .. Klentidad /.% Identificación Nacionalidad - Calidad 

* Persona que le... 
representa 

  

       Natural CÉDULA oso1499473 JECUATORIA [REPRESENTANTE PREDUCA S.A. 
  

NA LEGAL 

  

  

     
    

  

- Identidad * Z             :- No. e a . 

Identifitación Nacionalidad - + Galidad 

  

  * Persona que . 
representa . 

  

  

  

  

Parroquia; .*. 4. 

  

  

        CARBO/CONCEPCION 
  

GUAYAQUIL 

  

  

RIPCIÓN DOCUMENTO: 
  

-TO/OBSERVACIONES: 

  

INDETERMINADA 
  
  

  

- => 
NOTARIO(A) su LENTE ANA ELIZABETH VELEZ ZAMBRANO 

NOTARÍA DINA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

AP! 6293-DP-092016-JS 

       

  

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN SUAYAQUIL



  Revise el estado de su tramite por INTERNET | 42 
-  Pigitando No. de trámite, año y verificador = | 

Cunano 
Superintendencia de Compañías 

Guayaquil ' 

Visitenos en: www,supercias.gob.ec 

“Fecha: 

17/AUG/2016 11:34:43 — Usu: evillamar 

A 
Remitente: — No. Trámite: 30329 |-[0] 
REGISTRO MERCANTIL DE GUAYAQUIL 

  

        

  

    

  
CEAR MOYA 

Expediente: 43602 

, RUC; L 1 
Razón social: > 7 

ss 

SubTipo tramite: 

COMUNICACIONES 

Asunto: e - 
“REMITE ESCRITURA DE REFORMA DE . 
ESTATUTO INSCRITO EN EL RM Ml  


